
J -M 2006
leden - březen

2 0 0 6č. 52

ZPRAVODAJ OBČANŮ JEZEŘAN A MARŠOVIC

Oslavy obce

Hurá, jaro už je konečně tady...

Obsah:

Informace obecního úřadu
Zasedání ZO č.7/2005 ze dne 
20.12.2005
Zasedání ZO č.1/2006 ze dne  
23.2.2006
Rozpočet obce na rok 2006
Výměna občanských průkazů
Bezdrátový internet v naší obci

Příspěvky:
Poznámky k dějinám jezeřanských 
domů
TJ-JARO-2006
Hurá, jaro už je tady
Oslavy obce
Kulturní akce 2006
Nabídka zaměstnání
Společenská kronika  
od 1.1.2006 do 31.3.2006

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

Pěkně prožité velikonoční 
svátky, hodně sluníčka a dobrou 
pohodu přejí všem spoluobčanům 
pracovníci obecního úřadu.

Letošní rok 2006 se jistě nesmazatel-
ným způsobem zapíše do historie naší obce. 
V tomto roce si totiž připomeneme 700 let od 
první zmínky o obci Jezeřany a 650 let obce 
Maršovice.

K těmto výročím připravuje obecní úřad 
oslavu,na které budou slavnostně vysvěceny 
symboly obce, znak a prapor. Tyto symboly 
navrhl obecní kronikář pan Petr Eckl, a po 
předložení heraldikem panem Pavlů posla-
necké sněmovně, která tyto symboly schváli-
la, byly obci dne 5. prosince 2005 slavnostně 
předány předsedou sněmovny Lubomírem 
Zaorálkem. 

Termín oslavy je stanoven na sobotu 24. 
června. Předběžný program je naplánován 
následovně: 

13:30 hod. - bohoslužba s vysvěcením 
obecních symbolů

14:30 hod. - průvod s dechovou hudbou 
od kostela na náves v Jezeřanech

15:00 hod. - projev, uvítání hostů
15:15 hod. - vystoupení dětí, chrámové-

ho sboru, zatančení besedy
16:30 - 24:00 hod. k tanci a posle-

chu zahraje krojovaná dechová hudba 
„VLKOŠÁCI“ 

22:00 hod. - ohňostroj 
Ke slavnosti bude vydána knižní publi-

kace, kterou připravuje pan Petr Eckl, v sále 

kulturního domu bude umístěna výstava 
fotografií a dokumentů od založení obcí.

Chci požádat Vás občany, kteří máte 
doma nějaké fotografie nebo jiné věci, které 
byly symbolické v naších obcích, zapůjčete je 
na tuto výstavu. Budeme moc vděční.

 starosta obce■

Upletl jsem pomlázku,
hezčí nežli z obrázku.
Všechny holky, které znám,
navštívím a vymrskám.
Než mi dají vajíčko,
vyplatím je maličko.

To si určitě po letošní dlouhé zimě říká 
každý z nás. My si ale na tu zimu ještě trošku 
zavzpomínáme a hned potom už se budeme 
všichni rádi ohřívat na jarním sluníčku.

Ihned po zimních prázdninách se začala 
školka i škola připravovat na tradiční škol-

ní ples a dětský karneval. Tak jako každý 
rok zahájili žáci naší školy již XIII. školní 
ples vánočním tancem, polonézou a mazur-
kou. Tentokrát už tancovali i druháčci. Na 
dětském karnevalu k tomu ještě přidali svá 
vystoupení naši nejmenší ze školky a každá 



Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic 2 leden - březen

Hurá, jaro už je tady

třída školáků. Kromě pěkných písniček, i na 
přání, a tanců všechny děti pokoušely své 
štěstí v tombole, kde pro ně bylo přichystáno, 
stejně jako pro jejich rodiče na plese, více než 
80 výher od všech sponzorů, kterým bychom 
chtěli ještě jednou touto cestou mnohokrát 
poděkovat. Výtěžek z těchto akcí bude použit 
na dovybavení dětského hřiště před školkou.

Mezi přípravami na ples a karneval ještě 
děti ve školní družině vyráběly dárečky pro 
7 předškoláků, které jsme zapsali 2. února 
do naší školy. Tentokrát spolu s Jeníčkem 
a Mařenkou navštívili perníkovou chaloupku, 
uloupli si perníčky, zazpívali a už se společně 
budeme těšit, až zasednou po prázdninách 
do školních lavic.

Ve škole bylo žákům rozdáno vysvěd-
čení za l. pololetí školního roku 2005/2006 
a hned nato jsme odpočívali a někteří sporto-
vali na horách, protože byly jarní prázdniny. 
A protože únor je krátký, přehoupli jsme se 
do března i když podle počasí to tak určitě 
nevypadalo. 15. března jsme všichni i s dětmi 
z MŠ navštívili divadelní představení v Mor. 
Krumlově, kde jsme se podívali na krásnou 
známou pohádku ,,Panna a netvor´´. 17. 
března všichni žáci od 2. ročníku řešili mate-
matické úkoly v rámci mezinárodní mate-
matické soutěže „Klokan 2006“. Žáci 2. a 3. 
ročníku řešili kategorii „Cvrček“ a žáci 4. a 5. 
roč. kategorii „Klokánek“. A poněvadž se už 
nemůžeme dočkat jara, začali jsme alespoň 
s jarní výzdobou školy, abychom je nějak 
přivolali. A snad se nám to podařilo. Sluníč-
ko začíná vykukovat a my se připravujeme 
na tradiční sportovní velikonoční turnaj ve 
vybíjené, přehazované, florballu a stolním 
tenisu, jehož finále bude těsně před veliko-
nočními prázdninami. To už ale budou mít 
kluci i holky v hlavě i něco jiného. Kluci kolik 
a co si vyhrkají a vymrskají na Velikonoce 
a holky? No … to už Vám řeknou samy ve 
svých příspěvcích.

A mně nezbývá než Vám za všechny 
zaměstnankyně školky a školy popřát krásné 
Velikonoce a hlavně už to tolik očekávané slu-
níčko a teploučko.

 Květoslava Bílová■



leden - březen 3 Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic

Tentokrát se budeme zabývat selskými 
grunty na jezeřanské návsi, které patří 
k nejstarším stavbám ve vesnici.

Dům č. 4
Celolánový grunt patřil při první lánové 

vizitaci Šimkovi Klimšů a při druhé lánové 
vizitaci v roce 1672 Lukášovi Vlachovi. 
V roce 1749 drží grunt Mates Formann, 
který je uveden i v tereziánském katastru 
v roce 1765. Po něm zdědil dům jeho syn 
Lorenz Formann, který dům v únoru 
roku 1783 odkázal svému synovi Jakobovi 
Formanovi. K domu příslušelo celkem 32 
jiter 263 sáhů pozemků:

 30 jiter 208 sáhů polí
 1 jitro 752 sáhů vinohradů
 903 sáhů zahrad a luk
Z domu se odvádí 1 zl. 49 ¾ kr stálých 

platů; robot pak 1 fůra ryb do Brna, 5 
dní žňových prací a 2 sudy vína do Brna 
(vyjádřeno peněžně činí 32 zl. 30 kr.); nadto 
se odvádí ještě v zrně 24 měřic žita a 30 měřic 
ovsa.

Jakob prodal v říjnu 1813 dům za 600 
zl. Johanovi Kašparovskému, přičemž 
si ponechal pro sebe a manželku výměnek. 
V dubnu 1818 však Jakob Forman znovu vzal 
grunt na sebe a v listopadu 1826 jej za 1000 
zl. opět prodal tentokrát Wenzlovi Findovi 
z Maršovic. Finda jej o rok později v listopadu 
1827 prodal Mathiasovi Kortzovi za 
500 zl. O 4 roky později koupil od Kortze 
dům Wenzl Cink za 1200 zl. (dle zápisu se 
jednalo patrně o výměnu). V březnu 1833 
pak dům od Czinka koupil Anton Slaný za 
1520 zl. (měl manželku Teklu). Po Antonovi 
zdědil dům jeho syn Jan Slaný (*24. 6. 1831 
- ) v prosinci 1851 v ceně 1600 zl. V roce 
1851 došlo také k rozdělení třičtvrtělánu na 
půllán č. 5a a čtvrtlán č. 5b, jenž v září 1851 
koupil Franz Hanák za 1500 zl. Jan Slaný 
již tedy hospodařil na půllánu č. 5a. Jan měl 
za manželku Marii (*1829 -) roz. Haklovou 
z Dolních Kounic. Spolu měli 5 dětí:

 1. Anna Marie (*1. 1. 1853 - ) provdána 
do Bračic

 2. Tekla (*18. 7. 1856 -) provdána do 
Syrovic za Pelouška

 3. Jakub (*18. 7. 1862 – 26. 6. 1906)
 4. Marie (*6. 1. 1868 v témže roce 

zemřela)
 5. Marie (*21. 2. 1870 – 26. 7. 1941) 

provdaná Pelikánová na č. 45 (dnes 58)
Po Mariině smrti se Jan oženil znovu 

s jistou Evou (*28. 10. 1840 -). Po Janovi 
zdědil dům jeho syn Jakub Slaný, který 
se 14. 2. 1892 oženil v Dolních Kounicích 
s Marií Světlíkovou z Trboušan (*8. 9. 1867 
- ). Spolu měli děti:

 1. Vincenc (*22. 1. 1893 – 30. 9. 1894)
 2. Jakub (*28. 3. 1894 - ) 25. 10. 

1925 se oženil s Františkou Motyčkovou do 
Zábrdovic (Vedrovice)

 3. Marie (*13. 8. 1895 -) v Mor. 
Krumlově-Rakšicích

 4. Alois (*29. 11. 1896 -) Jezeřany 81

 5. Ludvík (*17. 8. 1898 -)
 6. Anna (*7. 2. 1900 – ) 28. 1. 1925 se 

provdala do Šumic (Losertová), pak v SRN
 7. Jaroslav (*27. 4. 1901 - ) zámečník; 

od 1928 ve Vedrovicích
 8. Stanislav (*11. 11. 1902 -) 

v Šumicích
 9. Helena (*8. 8. 1904 – brzy zemřela)
Když Jakub v roce 1906 zemřel, provdala 

se vdova Marie znovu, tentokrát za Jana 
Čecha (*20. 11. 1875 -) z č. 41 (dnes 54). 
Čech se o děti Slaných vzorně staral a s Marií 
měl ještě tři děti vlastní:

 1. Julián (*9. 1. 1908 - ) na domě č. 78
 2. Josef (*7. 8. 1910 - ) na domě
 3. Emílie (*4. 9. 1913 - ) provdaná 

Světlíková na č. 8
Dům zdědil syn Josef Čech, který se 

oženil s Aurelií Světlíkovou z č. 8 a měli 
dvě děti: Jiřina (Lesonice) a Josef, který na 
domě žije dosud.

Dům č. 10 (zbořen)
Původně lánový grunt vlastnil v roce 

1656 Pavel Malej a při druhé lánové vizitaci 
v roce 1672 je uváděn na domě Matouš 
Havelka. V roce 1749 je pak majitelem domu 
podle rektifikačních akt Andreas Čáp, který 
je zmiňován i v roce 1765 v tereziánském 
katastru. V roce 1785 je v josefínském 
katastru uveden jako majitel Johann 
Čech. Zdá se však, že se jedná o písařský 
omyl a správně patří Johann Čáp, kterého 
pak uvádí i pozemková kniha v roce 1805. 
Johann totiž odkázal statek v dubnu 1801 
svému synovi Antonovi Čápovi v ceně 600 
zl. K domu příslušelo celkem 30 jiter 724 
sáhů pozemků:

 28 jiter 301 sáhů polí
 1 jitro 752 sáhů vinohradů
 1271 sáhů zahrad a luk 
Z domu se odvádí 1 zl. 49 ¾ kr stálých 

platů; robot pak 1 fůra ryb do Brna, 5 
dní žňových prací a 2 sudy vína do Brna 
(vyjádřeno peněžně činí 32 zl. 30 kr.); nadto 
se odvádí ještě v zrně 24 měřic žita a 30 měřic 
ovsa.

Po Antonově smrti koupil dům 
z pozůstalosti loděnický farář P. Leopold 
Steindl v dubnu 1832 za 1665 zl. V lednu 
roku 1833 koupil pak od Steindla dům Georg 
Straka za 1720 zl. Na gruntě pak hospodařil 
12 let a v červnu 1845 prodal dům Petrovi 
Oprchalovi z Újezda za 2878 zl. Petr pak 
odkázal v roce 1849 dům oceněný na 2800 
zl. synovi Janovi Oprchalovi (*29. 8. 1841 
– 25. 1. 1893). Oprchal měl pak s manželkou 
Marianou (*1840-) dvě děti, které zemřely 
v útlém věku: Josef (*12. 3. 1869 -) 
a Marie (*12. 1. 1873 – 22. 9. 1873). Spolu 
s Oprchalovými na domě bydlela i rodina 
Antonína Bergera (*13. 6. 1820-), který 
je už v roce 1868 zapsán jako výměnkář (na 
domě bydlel s manželkou už od roku 1849 
a v roce 1865 si zde Bergerovi vymohli právo 
na výměnek). Antonín měl za manželku 
Teklu Vokounovou (*23. 9. 1833-) a měli 

dvě děti Apolonii (*1853-), která se provdala 
do Nových Bránic a Antonína (*2. 10. 1854-
), který zůstal v Jezeřanech. Oženil se s Marií 
Blažkovou z Maršovic, kde spolu nějaký čas 
žili a po smrti Bergerových se přestěhovali na 
dům č. 11 a někdy před rokem 1896, patrně 
1895, koupili od Lichtenštejnů dnešní dům 
č. 3.

Na dům se přestěhovali manželé 
František a Alžběta Jandovi. František 
Janda (*10. 3. 1868 -) se narodil v Lesonicích. 
Oženil se 27. 10. 1892 s Alžbětou Zoufalou 
z Loděnic, jejíž matka Alžběta byla dcerou 
Pavla Wenzla z č. 12. Nastěhovali se tedy 
k příbuzným – k bratranci Alžběty – do 
Jezeřan na č. 12. Měli spolu 2 děti: Jan (*25. 
9. 1893 – 25. 9. 1893) a Háta (*7. 8. 1894 
-). Alžběta však 16. srpna 1894 zemřela, 
František pak po její smrti přenechal dceru 
Hátu na výchovu Wenzlovým. 25. 11. 1895 
se pak oženil znovu s Marií Čápovou (*29. 1. 
1870-) z domu č. 44 (dnes 57) a přestěhoval 
se na prázdný dům č. 11. Marie přivedla do 
manželství nemanželskou dceru Aurelii (*4. 
5. 1894-), která se v roce 1911 provdala za 
Mašu do Vedrovic. Jandovi pak spolu měli 9 
dětí:

 1. Terezie (*29. 11. 1895-) ve 
Vedrovicích ???

 2. Karel (*21. 1. 1898-) v Trboušanech
 3. Jan (*30. 8. 1899-) v Brně
 4. František (*2. 11. 1900-) 

v Olbramovicích
 5. Jaroslav (*20. 4. 1903-) na č. 133
 6. Václav (*11. 1. 1905-) za války kovář
 7. Stanislav (*6. 5. 1908 – brzy 

zemřel)
 8. Vincenc (*27. 9. 1909-)
 9. Bedřich (*23. 10. 1913-)
Po smrti rodičů zdědil dům syn Vincenc 

Janda, který se později oženil s Arnoštkou 
Jandovou, druhou manželkou a vdovou po 
bratrovi Jaroslavovi. Spolu pak měli ještě dvě 
děti: Karel a Anna.

Na domě zůstal syn Karel Janda, 
který se oženil s Alenou Prokešovou 
z Vedrovic. Měli 2 dcery: Alena v Brně a Iva 
v Sobotovicích. Jandovi dům č. 10 zbourali 
v 60. letech a ze stodoly si postavili u silnice 
dům nový č. 79.

Dům č. 71
Jde o jediný dům, který dodnes stojí na 

původním místě pod Perkem.
Historii majitelů domu můžeme 

s velkou pravděpodobností rekonstruovat 
od první lánové vizitace r. 1656, kdy tento 
čtvrtlán patřil Adamovi Zelenému. Při 
druhé lánové vizitaci je jako majitel uváděn 
Ondra Stehlík. Rektifikační akta pro rok 
1749 uvádějí na domě označeném č. 26 
Wentzla Kašparovského. V držení rodiny 
Kašparovských pak dům zůstal až do pol. 
19. století. Tereziánský katastr uvádí pro rok 
1765 opět Václava, josefinský pak jeho syna 
Josefa Kašparovského, který dům zdědil 
po otci v prosinci 1783. K domu příslušelo 

Poznámky k dějinám jezeřanských domů



Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic � leden - březen

Ze zasedání zastupitelstva obce
Zápis č. 7/2005 ze zasedání Zastupitelstva 
Obce Jezeřany-Maršovice  
konaného dne 20.12.2005

Účast členů zastupitelstva obce: viz prezenční 
listina

Program:
Úvod , zahájení
Volba návrhové komise, určení zapisovatele 
a ověřovatele zápisu
Vyjádření ověřovatele zápisu z minulého 
zasedání ZO
Rozpočtové opatření č. 7/05
Rozpočet obce na rok 2006
Rozpočtový výhled obce na rok 2007- 2008
Zřízení ordinace obvodního lékaře
Sběr, svoz a zneškodňování odpadu v roce 
2006
Žádosti občanů a organizací
Zpráva starosty
Diskuse
Usnesení
Závěr
K bodu č. 1:
Starosta obce zahájil veřejné zasedání 

zastupitelstva obce v 18:05 hodin.
Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, je 

přítomna nadpoloviční většina členů ZO a zasedání 
je usnášeníschopné.

Přítomné seznámil s programem dnešního 
zasedání, nikdo z členů ZO neměl připomínky 
k návrhu programu ani doplnění a navržený 
program zasedání byl schválen 11 členy ZO, proti 
0, zdrželo se 0 členů ZO.

K bodu č. 2:
Návrhová komise byla schválena 11 členy, 

proti 0, zdrželo se 0 členů ZO v tomto složení :
předseda komise : Pavel Čáp
členové komise : Radek Šles
                               Pavel Musil
Starostou byli určeni :
zapisovatel : Pavlína Slavíková 
ověřovatelé : Petr Badin, Milan Šles 
K bodu č. 3:
Pan Karel Badin konstatoval, že zápis 

z minulého zasedání ZO byl vyvěšen na úřední 
desce obecního úřadu a nebylo proti němu žádných 
připomínek.

K bodu č. 4:
Rozpočtové opatření č.7/05 bylo . schváleno 

11 členy ZO, proti 0, zdrželo se 0 členů ZO.
K bodu č. 5:
Návrh Rozpočtu Obce Jezeřany-Maršovice 

byl projednán zastupitelstvem obce na minulém 
zasedání a byl vyvěšen na úřední desce obecního 
úřadu po dobu stanovenou zákonem. Rozpočet 
obce je vyrovnaný, příjmy a výdaje jsou ve výši 
6.094.000,- Kč.

Schváleno 11 členy ZO, proti 0, zdrželo se 0 
členů ZO.

K bodu č. 6:
Rozpočtový výhled na rok 2007-2008 byl 

vyvěšen na úřední desce obecního úřadu po 
dobu stanovenou zákonem, zastupitelstvo obce 
se s návrhem rozpočtového výhledu seznámilo. 
Rozpočtové výhledy jsou sestaveny jak v příjmech 
a výdajích vyrovnané. V roce 2007 ve výši 
5.625.000,- Kč, v roce 2008 ve výši 5.843.000,- Kč. 

Schváleno 11 členy ZO, proti 0, zdrželo se 0 
členů ZO.

K bodu č. 7:
Při výstavbě nového obecního úřadu, zde 

byla zřízena místnost pro obvodního lékaře. Bylo 
předběžně dohodnuto s paní doktorkou Sychrovou, 
že by k nám do obce zajížděla. Po dostavění budovy 
obecního úřadu jsem navštívil paní doktorku, 
a na dotaz, jak provést zřízení ordinace, mi bylo 

1.
2.

3.

4.
5.
6.
7.
8.

9.
10.
11.
12.
13.

sděleno, že paní doktorka v roce 2006 odchází do 
důchodu, a že již nemá zájem se někam stěhovat 
a doporučila počkat až na nástupnického lékaře. 
Nechceme čekat na nového lékaře do měsíce 
září, a proto jsem zajistil lékaře z Brna, který 
by byl ochoten zajíždět 2 x do týdne. Má to ale 
jeden háček, znojemská všeobecná pojišťovna 
neuzavře s lékařem smlouvu, to by znamenalo, 
aby se občané přihlásili u jiné pojišťovny, v úvahu 
přicházejí pojišťovny ministerstva vnitra, vojenská 
a bankovní. Paní doktorka Sychrová bude znovu, 
a to písemně vyzvána zda by v naší obci zřídila 
ordinaci pro naše občany. 

K bodu č. 8:
Sběr, svoz a zneškodňování odpadu v naší obci 

bude i v roce 2006 provádět firma SITA Moravia 
a.s. Cena za sběr, svoz a zneškodňování odpadu, 
kterou platí obec svozové firmě se pro obec 
navýšila o procenta inflace. Místní poplatek pro 
občany však zůstává stejný jako v roce 2005 tedy 
380,- Kč na osobu. Obec dále hradí v plné výši svoz 
a zneškodnění velkoobjemového a nebezpečného 
odpadu. Nové přílohy a ceníky ke Smlouvě o sběru, 
svozu a zneškodňování odpadu číslo 1030000206 
schválilo ZO 11 hlasy, proti 0, zdrželo se 0 členů 
ZO. 

K bodu č.9:
Obecnímu úřadu byla doručena žádost Farního 

úřadu Loděnice o poskytnutí finančního příspěvku 
na úhradu elektrické energie za rok 2005 v kostele 
v Jezeřanech-Maršovicích v částce 10.800,-Kč. Pro 
poskytnutí finančního příspěvku bylo 9 členů ZO, 
proti 0, zdrželi se 2 členi ZO. 

Žádost manželů Konečných, bytem Brno 
Strakatého 8 o odkoupení stavebního pozemku 
v lokalitě u kostela, vzalo zastupitelstvo obce na 
vědomí. Rozhodnutí o prodeji bude provedeno po 
zaměření stavebních parcel. 

K bodu č. 10:
Ve své zprávě informoval starosta obce 

přítomné o připravovaném spuštění Integrovaného 
dopravního systému Jihomoravského kraje, 
který by měl být zahájen v druhé polovině roku 
2006 a byla by do něho zapojena i naše obec. 
IDS provádí Jihomoravský kraj prostřednictvím 
společnosti KORDIS. Tato společnost má již 
vypracovány návrhy jízdních řádů pro III. etapu 
rozvoje IDS, oblast Židlochovicko. Naše obec je 
zařazena do tarifní zóny č. 437 a č. linky je 513. 
Podle nových jízdních řádů je tam navýšení 
autobusových spojů, které však končí v Modřicích 
a dále se musí přestupovat na tramvaj. Budou 
platit časové jízdenky podle jednotlivých zón. 
Zastupitelstvo obce se k autobusovým spojům 
vyjádřilo uspokojivě s jedinou připomínkou, která 
bude předána společnosti KORDIS, a to, aby byl 
zaveden do naší obce půlnoční spoj.

K bodu č. 11:
V diskusi vystoupil starosta obce ohledně 

přípravy k 700. výročí první zmínky o obci. 
Předběžný termín oslav byl stanoven na 24.června. 
Požádal členy zastupitelstva, aby na příštím 
zasedání podali návrhy na uspořádání programu 
oslavy. Návrhy na program oslav mohou předkládat 
i občané. V programu bude jistě výstavka dobových 
fotografií a dalších materiálu o obci. Obecní úřad 
žádá tímto občany, kteří tyto materiály vlastní, aby 
je úřadu zapůjčili. 

K bodu č. 14:
Předseda návrhové komise pan Pavel Čáp 

přednesl návrh Usnesení, které bylo schváleno 
všemi přítomnými členy zastupitelstva obce.

K bodu č. 15:
Starosta obce poděkoval členům ZO a občanům 

za účast na dnešním veřejném zasedání ZO, 
popřál všem přítomným radostné prožití svátků 
vánočních a do nového roku hodně štěstí, zdraví , 

celkem 9 jiter 433 sáhů pozemků:
 8 jiter 874 sáhů polí
 626 sáhů vinic
 533 sáhů luk a zahrad.
Z domu se odvádí 23 ½ kr. stálých platů 

a místo slepice a činže z vinice se platí 7 kr.; 
roboty se odvádějí v penězích 8 zl. 20 kr. 
a urbariálního zrna se odvádí 6 měřic žita a 7 
½ měřice ovsa.

7. července 1820 pak dům přešel na 
Josefova syna Johana Kašparovského, 
dům byl oceněn na 500 zl. Po Janově smrti 
v roce 1825 zdědila dům jeho žena Tekla, 
roz. Zoufalá (*18. 4. 1800 – 8. 9. 1882) 
(z manželství známe pouze syna Matiase, 
kterému byl vyplacen otcovský podíl 100 
zl.), která se provdala za Matěje Troppa 
(*16. 1. 1802 – 4. 9. 1879). Ten pak získal 
spoluvlastnické právo na dům.

22. prosince 1862 přešlo vlastnické právo 
na Matějova syna Václava Troppa (*28. 9. 
1837 – 20. 5. 1908) a jeho manželku Anežku, 
roz. Roehrichovou z Loděnic. Troppovi měli 
8 dětí:

 1. Jan (*27. 3. 1865 -       ženatý ve 
Vedrovicích

 2. Karel (*1. 1. 1867
 3. Jakub (*23. 11. 1868 – 10. 12. 

1868)
 4. Maria (*30. 5. 1870 – 4. 6. 1870)
 5. Maria (*4. 12. 1871       provdaná za 

Čeperu ve Vedrovicích
 6. Šimon (*24. 10. 1874 –
 7. Richard (*4. 2. 1877 –
  8. Háta (*5. 2. 1881 –
Nějaký čas zde žili Šimon s manželkou 

Karolínou. Nejmladší dcera Háta se pak 
provdala za Josefa Macha (?Smolín) a spolu 
měli dceru Valerii (*20. 3. 1903 - ). Josef 
Mach padl v První světové válce, nevíme 
ani kde, ani kdy. Ještě v roce 1921 je Háta 
zapsána ve sčítacím operátu jako manželka 
po nezvěstném muži. Jisté je, že se Josef 
už nikdy nevrátil. Valerii Machové se 9. září 
1920 narodil nemanželský syn Josef, ke 
kterému se později přiznal Karel Novosad 
(1889 – 1972) z Maršovic. Valerie se za 
Karla provdala a dům v Jezeřanech zůstal 
prázdný. Josef Novosad se na rodný dům 
vrátil. Oženil se s Věrou Nestrojilovou z č. 
75 a spolu měli dva syny: Drahoň (1946) 
se oženil se Zdeňkou Světlíkovou z Nových 
Bránic, kam se přestěhoval a Josef (1949), 
žijící v Bohuticích se Svatavou Veškrnovou. 
Po Věřině předčasné smrti se Josef oženil 
podruhé s Ludmilou, roz. Hodkovou z č. 124. 
Ludmila však také brzy zemřela na rakovinu. 
Po třetí se pak oženil s Marií Varnekovou 
z Dolních Kounic. Po Josefově smrti v roce 
1995 se Marie přestěhovala k dceři z prvního 
manželství do Blučiny. Novosadovi synové 
pak dům prodali Martinovi Sedlákovi 
z Brna.

Znovu prosím všechny občany, kteří 
mohou poskytnout jakékoli obrazové 
a fotografické materiály k dějinám obce 
o spolupráci. 

 Petr Eckl■



leden - březen 5 Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic

osobních a pracovních úspěchů a zasedání ukončil 
ve 19:40 hodin.

Zapsala: Pavlína Slavíková

Jan Šťastný
starosta obce

Ověřovatelé zápisu: Petr Badin, Milan Šles

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva  
Obce Jezeřany-Maršovice 
ze dne 20.12.2005

Zastupitelstvo obce:
I. bere na vědomí:
Vyjádření ověřovatele zápisu z minulého 
zasedání zastupitelstva obce.
Zprávu starosty.
Žádost Petra a Markéty Konečných, bytem 
Strakatého 8, Brno o odkoupení stavebního 
pozemku v lokalitě u kostela. 
II. schvaluje:
Složení návrhové komise. 
Rozpočtové opatření č. 6/05.
Rozpočet Obce Jezeřany-Maršovice na rok 
2006
Rozpočtový výhled Obce Jezeřany-Maršovice 
na rok 2007 - 2008.
Přílohy č. 1,2,3 ke Smlouvě o sběru, svozu 
a odstraňování odpadu čísla 103000206 ve 
znění pozdějších dodatků na rok 2006.
Finanční příspěvek ve výši 10.800,- Kč Farnímu 
úřadu v Loděnicích na úhradu elektrické 
energie v kostele v Jezeřanech- Maršovicích. 

Pavel Čáp Jan Šťastný
předseda návrhové komise starosta obce

Zápis č. 1/2006 ze zasedání Zastupitelstva 
Obce Jezeřany-Maršovice  
konaného dne 23.2.2006

Účast členů zastupitelstva obce: viz prezenční 
listina

Program:
Úvod, zahájení
Volba návrhové komise, určení zapisovatele 
a ověřovatele zápisu
Vyjádření ověřovatele zápisu z minulého 
zasedání ZO
Veřejnoprávní smlouva na výkon přestupkové 
agendy
Inventarizace majetku obce za rok 2005
Závěrečná zpráva přezkumu hospodaření obce 
za rok 2005
Výstavba RD-inženýrské sítě v lokalitě 
u kostela
Žádosti občanů a organizací
Zpráva starosty
Diskuse
Usnesení
Závěr
K bodu č. 1:
Starosta obce zahájil veřejné zasedání 

zastupitelstva obce v 18:05 hodin.
Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, je 

přítomna nadpoloviční většina členů ZO a zasedání 
je usnášeníschopné (viz. presenční listina).

Přítomné seznámil s programem dnešního 
zasedání, nikdo z členů ZO neměl připomínky 
k návrhu programu ani doplnění a navržený 
program zasedání byl schválen 11 členy ZO, proti 0, 
zdrželo se 0 členů ZO.

K bodu č. 2:
Návrhová komise byla schválena 11 členy, proti 

0, zdrželo se 0 členů ZO v tomto složení:
předseda komise : Ing. Petr Slavík

1.

2.
3.

1.
2.
3.

4.

5.

6.

1.
2.

3.

4.

5.
6.

7.

8.
9.
10.
11.
12.

členové komise : Radek Šles, Pavel Čáp
Starostou byli určeni:
zapisovatel: Pavlína Slavíková 
ověřovatelé: Pavel Musil, Vojtěch Zoufalý 
K bodu č. 3:
Pan Petr Badin konstatoval, že zápis z minulého 

zasedání ZO byl vyvěšen na úřední desce OÚ 
a nebylo proti němu žádných připomínek.

K bodu č. 4:
Členové zastupitelstva se seznámili 

s veřejnoprávní smlouvou na výkon přestupkové 
agendy, podle které by město Moravský Krumlov 
provádělo přestupkové řízení pro správní obvod 
naší obce. Za každé řízení o přestupku poskytne 
obec městu Mor. Krumlov 500,- Kč.

Veřejnoprávní smlouva na výkon přestupkové 
agendy byla schválena 11 členy ZO, proti 0 a zdrželo 
se 0 členů ZO.

K bodu č. 5:
Inventarizace majetku obce proběhla na 

základě příkazu starosty obce ze dne 15.11.2005, 
podle směrnice pro hospodaření s majetkem ze dne 
25.10.2001. Fyzická inventarizace majetku proběhla 
ve dnech 28.12 až 31.12.2005. Inventarizace majetku 
obce za rok 2005 byla schválena 11 členy ZO, proti 
0, zdrželo se 0 členů ZO.

K bodu č. 6:
Starosta obce seznámil členy zastupitelstva se 

závěrečnou zprávou přezkumu hospodaření obce 
Jezeřany-Maršovice za rok 2005, který provedla 
auditorská firma AUDIT KORREKT s.r.o., 
Ing. Zdeňka Cahlíková. Schváleno 11 členy ZO, 
proti 0, zdrželo se 0 členů ZO. 

K bodu č. 7:
V plánované výstavbě RD a v provedení 

inženýrských sítí v lokalitě u kostela je zahájeno 
územní řízení na vydání územního rozhodnutí. 
Při jednáních o odkupu pozemků od vlastníků 
pozemků nastaly menší problémy s výměrami 
parcel. S vlastníky byla podepsána dohoda o směně 
parcel. S vydáním územního rozhodnutí souhlasily 
všichni vlastníci dotčených pozemků. S podepsáním 
dohody souhlasilo 11 členů ZO, proti 0, zdrželo se 0 
členů ZO.

K bodu č. 8:
Žádost pana Josefa Bergera o odkoupení 

stavebního pozemku pro výstavbu RD v lokalitě 
u kostela, vzalo ZO na vědomí s tím, že jakmile 
budou vyměřeny nové stavební parcely bude žadatel 
o tomto informován. 

K žádosti pana Radka Podhrázkého 
o odkoupení části obecních pozemků byl proveden 
geometrický plán s vyznačením dotčených parcel 
č. 1216/135 o výměře 119 m2 a 1216/136 o výměře 
184 m2 v k.ú. Jezeřany. Cena za 1 m2 byla stanovena 
na 35,- Kč. Záměr obce byl vyvěšen na úřední desce 
obecního úřadu po dobu stanovenou zákonem.

Prodej pozemků byl schválen 11 členy ZO, proti 
0 zdržel se 0 členů ZO.

Žádost Tělovýchovné jednoty Jezeřany-
Maršovice o finanční příspěvek ve výši 40 tisíc 
korun na částečnou úhradu finanční půjčky, 
kterou si tělovýchovná jednota vzala na zakoupení 
traktorové sekačky na trávu. Finanční příspěvek ve 
výši 40.000,- Kč byl schválen 11 členy ZO, proti 0, 
zdrželo se 0 členů ZO.

K žádosti SDH Jezeřany-Maršovice o zakoupení 
nového vozidla s přívěsným vozíkem pro přepravu 
osob a materiálu se zastupitelstvo obce vyjádřilo 
pro zakoupení. Vozidlo Ford-Tranzit bude sloužit 
pro potřeby zásahové jednoty, tak i potřeby SDH. 
Současné vozidlo Avia 30 bude prodáno. Schváleno 
11 členy ZO, proti 0, zdrželo se 0 členů ZO.

K bodu č. 9:
Na minulém zasedání zastupitelstvo pověřilo 

starosty zaslat dopis paní doktorce Sychrové, 
ohledně provozování obvodního lékaře v naší 
obci. Dopis byl paní doktorce Sychrové zaslán, 
ve kterém bylo i pozvání k prohlídce plánované 
ordinace. V odpovědi se paní doktorka vyjádřila 
v tom smyslu, že nemění své rozhodnutí v registraci 
nové ordinace. Připustila možnost zajíždění do obce 

k vystavení receptů na léky. Naše úsilí směřujeme, 
aby byl v naší obci stálý lékař, a proto bude napsán 
všem naším občanům dopis, zda by byli ochotni 
přejít k jiné pojišťovně a k jinému lékaři. 

K blížící se oslavě založení obce, informoval 
starosta zastupitelstvo o nabídce firmy Alerion 
s.r.o. k vyhotovení symbolů obce. Po projednání 
nabídky mezi členy zastupitelstva , bylo navrženo 
schválit firmu Alerion k vyhotovení symbolů obce 
dle nabídky. Schváleno 11 členy ZO, proti 0, zdrželo 
se 0 členů ZO. 

K bodu č. 10:
V diskusi pozval starosta všechny 

přítomné na zájezd, který pořádá mikroregion 
Moravskokrumlovsko na svátek oskoruší, která se 
koná 11. března v Tvarožné Lhotě. 

K bodu č. 11:
Předseda návrhové komise pan Ing. Petr Slavík 

přednesl návrh Usnesení, které bylo schváleno 
všemi přítomnými členy zastupitelstva obce.

K bodu č. 12:
Starosta obce poděkoval členům ZO a občanům 

za účast na dnešním veřejném zasedání ZO 
a zasedání ukončil ve 20:20 hodin.

Zapsala: Pavlína Slavíková

Jan Šťastný
starosta obce

Ověřovatelé zápisu: Vojtěch Zoufalý, Pavel Musil

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva  
Obce Jezeřany-Maršovice  
ze dne 23.2.2006

Zastupitelstvo obce:
I. bere na vědomí:
Vyjádření ověřovatele zápisu z minulého 
zasedání zastupitelstva obce.
Zprávu starosty.
Žádost pana Josefa Bergera, bytem Jezeřany-
Maršovice 285 o odkoupení stavebního 
pozemku v lokalitě u kostela. 
Oslovení občanů obce ohledně zajištění 
nového obvodního lékaře ve vybudované 
ordinaci v budově obecního úřadu.  
II. schvaluje:
Složení návrhové komise. 
Veřejnoprávní smlouvu na výkon přestupkové 
agendy na rok 2006. 
Inventarizaci majetku obce za rok 2005.
Zprávu o výsledcích přezkoumání hospodaření 
obce za rok 2005 se závěrečným vyjádřením, že 
při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny 
chyby a nedostatky.
Prodej obecních pozemků par.č. 1216/135 
o výměře 119 m2 a 1216/136 o výměře 184 
m2 v k.ú. Jezeřany za 35,- Kč/1 m2 panu 
Radku Podhrázkému, Jezeřany-Maršovice 46.
Finanční příspěvek ve výši 40.000,- Kč 
Tělovýchovné jednotě Jezeřany-Maršovice 
na úhradu závazku při nákupu traktorové 
sekačky na trávu.
Vyhotovení obecních symbolů firmou 
ALERION s.r.o., Mojžíšova 17, 612 00 Brno, 
dle cenové nabídky ze dne 7.2.2006.
Zakoupení motorového vozidla značky Ford-
Tranzit a přívěsného vozíku pro potřeby 
místního SDH.
Prodej požárního vozidla zn. AVIA 30 
III. souhlasí:
S uzavřením dohody o smlouvě budoucí 
o směně pozemků mezi obcí a manželi 
Novotnými v rámci plánované výstavby RD 
v lokalitě u kostela.

Ing. Petr Slavík v.r. Jan Šťastný v.r.
předseda návrhové komise starosta obce

1.

2.
3.

4.

1.
2.

3.
4.

5.

6.

7.

8.

9.

1.



Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic 6 leden - březen

Rozpočet obce na rok 2006

  Příjmy
 1111 Daň ze závislé činnosti 970.000,-
 1112 Daň ze samostatné výdělečné činnosti 404.000,-
 1113 Daň z kapitálového výnosu   68.000,-
 1121 Daň právnických osob          1.018.000,-
 1211 Daň z přidané hodnoty          1.710.000,-
 1334 Odvody za odnětí     3.000,-
 1337 Místní poplatek za odvoz TKO 290.000,-
 1341 Poplatek ze psů   13.000,-
 1343 Poplatek za veřejné prostranství     2.000,-
 1361 Správní poplatky     8.000,-
 1511 Daň z nemovitosti 765.000,-
 4112 Dotace na výkon státní správy  a na školství   77.000,-
1012 2131  Příjmy z pronájmu pozemků   39.000,-
1012 3111 Příjmy z prodeje pozemků 200.000,-
1031 2111  Příjmy z obecního lesa   20.000,-
3392 2132  Příjmy z pronájmu pohostinství   25.000,-
3392 2133  Příjmy ze zapůjčení KD a movitých věcí     3.000,-
3612 2132  Příjmy z pronájmu bytů   30.000,-
3722 2111  Příjmy ze skládky   10.000,-
6171 2111  Příjmy za zpravodaj v veřejný rozhlas   13.000,-
6171 2132  Příjmy z pronájmu VÚB a obchodu   35.000,-
6310 2141 Příjmy z úroků   10.000,-

  Převod z roku 2005 1.700.000,-

  Splátka úvěrů - 1.009.000,-

  Příjem celkem 6.404.000,-

  Výdaje

par.  1012 Hospodaření z pozemky 200.000,-
 6130 výkup pozemků 200.000,-
par.  2212 Pozemní komunikace          2.242.000,-
 5169 služby       10.000,-
 6121  stavby  2.232.000,-
par.  2310 Pitná voda     11.000,-
 5151 spotřeba vody         2.000,-
 5171 opravy         5.000,-
 5329 příspěvek Vak Znojemsko         4.000,-
par.  3113 Školství   650.000,-
 5321 příspěvek na žáky obcím     150.000,-
 5331 příspěvek základní škole     500.000,-
par.  3314 Knihovna     45.000,-
 5021 plat knihovnice                  5.000,-
 5136 knihy, tisk         5.000,-
 5154 elektrická energie       25.000,-
 5162 internet         8.000,-
 5171 opravy         2.000,-
par.  3399 Kultura             145.000,-
 5137 znak a prapor obce                                60.000,-
 5139 materiál         2.000,-
 5169 služby       50.000,-
 5171 opravy         3.000,-
 5175 pohoštění                               30.000,-
par.  3612  Bytové hospodářství       6.000,-
 5169  služby         2.000,-
 5171 opravy         4.000,-
par.  3631 Veřejné osvětlení    72.000,-
 5139 materiál 2.000,-
 5154 elektrická energie      50.000,-
 5171 opravy a údržba      20.000,- 
par.  3632  Pohřebnictví    16.000,-
 5139 materiál        5.000,-
 5151 spotřeba vody        3.000,-
 5169 služby        8.000,-
3639 5329 Příspěvek mikr. Moravskokrumlovsko    10.000,-
par.  Nakládání s odpady   350.000,-
3721 5169 nebezpečný odpad       15.000,-
3722   5169 sběr a svoz komunálního odpadu     290.000,-
3723   5169  velkoobjemový odpad       25.000,-
3729   5169 rekultivace skládky       20.000,-
par.  3745 Ochrana přírody a krajiny   190.000,-
 5132 ochranné pomůcky         5.000,-

 5137 drobný hmotný majetek     120.000,-
 5139 materiál         5.000,-
 5156 PHM       15.000,-
 5169 služby       30.000,-
 5171  opravy       15.000,-
par.  4318 Sociální péče     85.000,-
 5137 drobný hmotný majetek       20.000,-
 5169 pečovatelská služba       65.000,-
par.  5512 Požární ochrana    138.000,-
 5021 plat velitele SDH         3.000,-
 5137 drobný hmotný majetek                               15.000,-
 5139 materiál         3.000,-
 5154 elektrická energie         2.000,-
 5156 PHM         5.000,-
 5167 školení         1.000,-
 5169  služby         5.000,-
 5171 opravy         3.000,-
 5173  cestovné         1.000,-
 6121    stroje 100.000,-
par.  6112 Zastupitelské orgány               688.000,-
 5023 odměny členům zastupitelstva       520.000,-
 5031 sociální pojištění       105.000,-
 5032 zdravotní pojištění         37.000,-
 5162 telefonní poplatky           6.000,-
 5173 cestovné         20.000,-
par.  6171 Činnost místní správy            1.556.000,-
 5011 platy pracovníků OÚ       650.000,-
 5031 sociální pojištění       125.000,-
 5032 zdravotní pojištění         48.000,-
 5038 ostatní povinné pojištění           5.000,-
 5136 knihy, tisk           7.000,-
 5137  drobný hmotný majetek       100.000,-
 5139 materiál         30.000,-
 5141 úroky z úvěru                         100.000,-
 5151 spotřeba vody           5.000,-
 5153 spotřeba plynu         40.000,-
 5154 elektrická energie         60.000,-
 5161 služby pošt           5.000,-
 5162 poplatek za telefon         40.000,-
 5163 bankovní poplatky         40.000,-
 5166 konzultační služby         30.000,-
 5167 školení         15.000,-
 5169 služby         80.000,-
 5171 opravy         28.000,-
 5172 programové vybavení         10.000,-
 5173 cestovné           9.000,-
 5175 pohoštění         10.000,-
 5194 věcné dary           2.000,-
 5229 neinvestiční dotace neziskovým organizacím         90.000,-
 5321 přestupková komise Moravský Krumlov           2.000,-
 5361 nákup kolků          12.000,-
 5362 platby daní a poplatků         10.000,-
 5492 dary obyvatelstvu           3.000,-

  Výdaje celkem 6.404.000,-

Rozpočtový výhled na rok 2007 - 2008

  Příjmy 2007 2008
 1111 Daň ze závislé činnosti 966.000,- 1.014.000,-
 1112 Daň ze samost. výdělečné činnosti 267.000,- 280.000,- 
 1113 Daň z kapitálového výnosu 71.000,- 75.000,-
 1121 Daň právnických osob 1.069.000,- 1.122.000,-
 1211  Daň z přidané hodnoty 1.657.000,- 1.740.000,-
 1334  Odvody za odnětí  3.000,- 3.000,-
 1337  Místní poplatek za odvoz TKO 310.000,- 326.000,-
 1341  Poplatek ze psů 13.000,- 13.000,- 
 1343  Poplatek za veřejné prostranství  2.000,- 2.000,-
 1361  Správní poplatky 8.000,- 8.000,-
 1511  Daň z nemovitosti 764.000,- 764.000,-
 4112  Dotace na výkon státní správy a na školství 100.000,- 100.000,-
1012 2131 Příjmy z pronájmu pozemků  39.000,- 39.000,-
1012 3111 Příjmy z prodeje pozemků 200.000,- 200.000,-
1031 2111 Příjmy z obecního lesa 20.000,- 20.000,-



leden - březen 7 Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic

3392 2132 Příjmy z pronájmu pohostinství   25.000,- 26.000,-
3392 2133 Příjmy ze zapůjčení KD a movitých věcí  3.000,- 3.000,-
3612 2132 Příjmy z pronájmu bytů 40.000,- 40.000,-
3722 2111 Příjmy ze skládky   10.000,- 10.000,-
6171 2111 Příjmy za zpravodaj v veřejný rozhlas 13.000,- 13.000,-
6171 2132 Příjmy z pronájmu VÚB a obchodu  35.000,- 35.000,-
6310 2141 Příjmy z úroků 10.000,- 10.000,-

  Příjem celkem 5.625.000,- 5.843.000,-

  Výdaje 2007 2008
par. 2212 Pozemní komunikace 110.000,- 20.000,-
par. 2310 Pitná voda 11.000,- 11.000,-
par. 3113 Školství 650.000,- 650.000,-
par. 3314 Knihovna 50.000,- 45.000,-
par. 3326 Rekonstrukce kult. domu 951.000,- 1.387.000,-
par. 3399 Kultura 20.000,- 20.000,-
par. 3612 Bytové hospodářství   10.000,- 10.000,-
par. 3631 Veřejné osvětlení 90.000,- 90.000,-
par. 3632 Pohřebnictví 20.000,- 20.000,-
par. 3639 Příspěvek mikroregionu 20.000,- 20.000,-
par. 3721 Nebezpečný odpad 20.000,- 25.000,-
par. 3722 Sběr a svoz kom. odpadu 310.000,- 326.000,-
par. 3723 Velkoobjemový odpad 30.000,- 50.000,-
par. 3729 Rekultivace skládky 30.000,- 40.000,-
par. 3745 Ochrana přírody a krajiny 100.000,- 120.000,-
par. 4318 Sociální péče 90.000,- 85.000,-
par. 5512 Požární ochrana 130.000,- 150.000,-
par. 6112 Zastupitelské orgány 722.000,- 760.000,-
par. 6171 Činnost místní správy 1.203.000,- 1.264.000,-
par. 6171 Splátka a úrok z úvěru 1.058.000,- 750.000,-

  Výdaje celkem 5.625.000,- 5.843.000,-

Bezdrátový internet - wifi



Společenská  
kronika

Vydává obecní úřad v Jezeřanech - Maršovicích, tel.: 515 337 423, oujezerany@volny.cz, www.jezerany-marsovice.cz 
Publikace neprošla jazykovou úpravou. 

Sazba a tisk: Bačík, Pohořelice, tel.: 519 425 897, bacik.cz

od 1.1.2006 do 31.3.2006

Životní jubilea

50 let
Blanka Schořová
Jana Buchmayerová
Petr Svoboda
Vladimír Balatka
Josef Hájek

55 let
Jarmila Zoufalá
Petr Tropp

60 let
Bohuslav Ulreich
Miroslav Deč
Zdeněk Klodner
Zdeněk Bádr

65 let
Josef Podhrázský
Adolf Purč
Helena Janíčková
Marie Ulreichová

75 let
Marie Hamalová

80 let
Marie Stehlíková

Všem jubilantům přejeme všechno nejlepší 
a pevné zdraví do dalších let.

Sňatky

Jan Báca – Nina Manová
Jezeřany-Maršovice - Medlov

Magdaléna Čápová - Karel Klaška 
Jezeřany-Maršovice - Kobylnice

Lenka Novotná - Radek Podhrázský
Jezeřany-Maršovice - Jezeřany-Maršovice

Marie Pelikánová - Hynek Fukač
Jezeřany-Maršovice - Horní Kounice

Novomanželům přejeme hodně štěstí a lásky 
na společné cestě životem.

Narozené děti

Karolína Špačková

Blahopřejeme rodičům k narození jejich 
dítěte a srdečně je vítáme do života.

Pohyb obyvatelstva

Narodilo se 1 dítě.
Přihlásil se 1 občan.
Odhlásili se 4 občané.

K 31.3.2006 mají Jezeřany-Maršovice 737 
obyvatel. 

�

�

�

�

Zpráva TJ

27. května ....... Ženáčské hody
......................... - Sokolka

24. června  ...... 700 let založení obce
......................... - Vlkošáci

1. července  ..... Cyrilometodějská pouť
......................... - Šohajka

23. – 24. září  .. Václavské hody
......................... - Lácaranka

Volná pracoVní místa

Firma H+H s.r.o. PRAVLOV u Dolních Kounic 
hledá nové pracovníky jako obsluhu CNC 
soustružnických center do nepřetržitého 
provozu. Jedná se o přesnou strojírenskou 
výrobu s důrazem na pečlivost a pracovní 

nasazení.
Směny jsou rozděleny do 12-ti hodinových 

intervalů.
Případní zájemci se mohou přihlásit přímo 

v sídle společnosti.

H+H s.r.o.
Pravlov

664 64 Dolní Kounice

nebo telefonicky na 777 66 22 99
Přemysl Hans

E-mail: p.hans@hh-nastroje.cz

Kulturní akce 2006


